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Dialog om stomiprodukter 
 
Region Skåne har fått hård kritik från ICLO, tarm-, uro- och stomiförbundet, med anledning av 
regionens hantering av stomiprodukter. Det gäller särskilt den rekommendationslista för 
stomiprodukter som regionen använder, som enligt ILCO i praktiken innebär en begränsning 
av tillgängligheten till stomihjälpmedel, även om det inte är avsikten med den.  
 
Socialdemokraterna lämnade därför i oktober 2019 in ett initiativärende där vi föreslog att en 
dialog skulle inledas mellan ILCO och ansvariga politiker och tjänstemän, vilket också bifölls 
av psykiatri-, habilitering- och hjälpmedelsnämnden. Jag lyfte även frågan i en interpellation i 
februari 2020 och fick då beskedet att planeringen för den beslutade dialogen pågick.  
 
Det dröjde ytterligare tre månader innan denna planering resulterade i ett faktiskt möte, som 
dock genomfördes i konstruktiv anda. Jag fick intrycket att man från styrets sida tog till sig de 
synpunkter som ILCO framförde och utifrån dem skulle se över hanteringen av stomiprodukter. 
Vi kom också överens om att dialogen skulle fortsätta. Sedan hände ingenting, vilket ledde till 
att vi socialdemokrater lämnade in ännu ett initiativärende i december 2020, där vi föreslog att 
man skulle utreda konsekvenserna av rekommendationslistan.  
 
Nu har det gått ett och ett halvt år sedan vi först lyfte frågan och styret har fortfarande inte gett 
besked om huruvida den kritik patientföreningen fört fram kommer att leda till några konkreta 
förändringar alls. 
 
Jag vill därför fråga Per Einarsson (KD): 
 

• Kommer den fortsatta dialog med ILCO som utlovades för snart ett år sedan att äga rum 
och i så fall när? 

• När kommer vårt senaste initiativärende att behandlas av nämnden? 
• Hur ställer du dig till vårt förslag om att utreda konsekvenserna av 

rekommendationslistan för stomiprodukter? 
• Hur länge tycker du att det är rimligt att ILCO ska få vänta på besked om huruvida den 

kritik de framfört kommer att leda till några förändringar? 
 

Maria Nyman-Stjärnskog (S) 


